

IISALMEN ORTODOKSINEN SEURAKUNTA

VUOSIKERTOMUS 2020



Kuva: Erkki Salonen

1. Yleiskatsaus

Seurakunnan toimita-alueeseen kuuluvat Iisalmi, Sonkajärvi, Vieremä, Lapinlahti, Haapajärvi, Haapavesi, Kiuruvesi, Kärämäki, Nivala, Pyhäjärvi, Pyhäntä, Reijjärvi, Sievi ja Ylivieska. Kertomusvuonna ei seurakunnassa ole toimitettu tarkastusta.

Seurakuntalaisten aktiivisuus yllätti positiivisuudellaan. Vaikka Iisalmen ortodoksinen seurakunta oli haavoittunut ja murrostilassa, seurakuntalaiset osallistuivat jumalanpalveluksiin ja muihin tilaisuuksiin sankoin joukoin ennen koronapandemiaa. Koronakaan ei lannistanut seurakuntalaisten osallistumista. Striimattuja jumalanpalveluksia seurasi jatkuvasti noin 50-300 henkilöä jumalanpalveluksesta riippuen. Ennen pääsiäistä striimattuja jumalanpalveluksia seurasi hyvin paljon ihmisiä, jopa ulkomaita myöten, mutta pääsiäisen jälkeen katsojajoukko hieman pieneni. Alkuvuodesta 2020 koronapandemia mullisti seurakuntaelämän siis totaalisesti. Seurakunta oli uuden edessä. Työntekijät ja vapaaehtoiset olivat uuden edessä. Jumalanpalveluksia jouduttiin perumaan, niitä striimattiin ja toimitettiin suljetuin ovin ja loppukesästä ulkona. Katumuksen sakramenteja ja sielunhoitokeskusteluja toimitettiin ja hoidettiin puhelimitse. Kirkolliset toimitukset, kuten kasteet ja hautajaiset olivat 10-20 hengen kokoontumisia.

Iisalmen ortodoksinen seurakunnan valtuusto teki päätöksen 14.3.2020 yhdistymisestä Kuopion ortodoksiseen seurakuntaan. Loppuvuodesta seurakunta pätkäili käytännön yhdistymisestä Kuopion ortodoksiseen seurakuntaan ja piti palaverin työntekijöiden ja kirkkoherra Timo Honkaselän kanssa 9.12.2020 käytännön asioiden järjestämiseksi. Kirkkokunnalta tuli joitakin käytännön ohjeita seurakuntien yhdistymiseen vasta 22.12.2020, vähän ennen joulua, kun käytännön yhdistymistyö oli jo tehty ”ohjeistuksen” mukaisesti ilman kirkkokunnalta saatua apua.

Seurakunnan työntekijät, luottamushenkilöt ja vapaaehtoiset tekivät pyyteetöntä ja uhrautuvaa seurakuntien yhdistymisen eteen tehtävää työtä ilman minkäänlaista kirkon ylemmältä taholta tulevaa ohjausta tai opastusta.

Pastori Martti Hänninen on auttanut aktiivisesti seurakuntaa sielunhoitotyössä vieraillemalla sairaaloissa ja hoitokodeissa, ja koronapandemian aikana ahkerilla puhelinsoittoilla seurakuntalaisille. Kanttori Kaisa Salo ja seurakuntasihteeri Anne Kärkkäinen ovat jaksaneet toimia seurakunnan eteen aktiivisesti ja valoisasti raskaasta ja stressaavasta murrosvuodesta huolimatta. Diakoniatoimikunta ja monikulttuurisuustoimikunta toimivat myös hyvin ahkerasti.

Erietyiset kiitokset kuuluvat siis koko seurakunnalle, sen työntekijöille, luottamushenkilöille ja seurakuntalaisille. Yhteistyössä olemme saaneet vuoden päätökseen, jossa myös tilintarkastajat, taloustoimisto ja keskusrekisteri ovat meitä tukeneet ja auttaneet.

Väestökehitys

Kertomusvuonna seurakunnan väkiluku vähentyi 26 henkilöllä. Seurakuntaan kastettiin 2 henkilöä ja 27 nukkui kuolonuneen. Seurakuntaan liittyi 10 henkilöä ja siitä erosi 13. Seurakuntaan muutti 40 ja seurakunnasta pois muutti 33 henkilöä. Muuttovoitto oli 7 henkilöä. Vuoden lopussa jäsenmäärä oli poissaoleva väestö mukaan luettuna 1283 henkilöä.

Jäsenmäärä kunnittain

Haapajärvi	24
Haapavesi	20

Iisalmi	491
Ulkomaat	56
Kiuruvesi	160
Kärsämäki	12
Lapinlahti	276
Nivala	38
Pyhäjärvi	44
Pyhäntä	3
Reisjärvi	2
Sievi	4
Sonkajärvi	93
Vieremä	64
Ylivieska	52

2. Seurakuntatyö

2. a.i. Ajan pyhittäminen ja liturgiat

Seurakunnalla on seuraavat pyhäköt

Iisalmessa pyhän profeetta Elian kirkko
 Kiuruvedellä pyhän Nikolaoksen kirkko
 Lapinlahdella Kaikkien pyhien kirkko
 Nivalan Karvoskylässä Kristuksen kirkastumisen kirkko
 Lapinlahden Alapitkällä Pyhän Kolminaisuuden tsasouna
 Haapavedellä Kytökylässä Neitsyt Marian syntymän tsasouna
 Pyhäsalmeilla pyhän profeetta Elian tsasouna
 Vieremän Salahmilla Pyhän Nikolaoksen tsasouna
 Sonkajärvellä Jumalansynnyttäjän kuolonuneen nukkumisen tsasouna
 Sonkajärven Sukevalla pyhien apostolien Pietarin ja Paavalin tsasouna

Seurakuntatyössä palkatun papiston lisäksi vapaaehtoiset papit rovasti Antero Petsalo ja pastori Martti Hänninen ovat auttaneet seurakuntatyössä.

Seurakunnassa on lukijaksi vihittyjä, jotka tarvittaessa voivat toimittaa maallikkopalveluksia.

Lisäksi on laulajia, jotka hallitsevat yleisimmät jumalanpalveluskaavat niin, että voivat toimia niissä kanttoreina. Lukijakurssi pidettiin tammi-maaliskuussa 2020. Osallistujia oli 7 hlöä.

Seurakunnassa on venäjänkielisiä maahanmuuttajia. Seurakunnassa käytössä on venäjänkielinen pappi yhden viikon kuukaudesta.

Iisalmen kirkko on ollut avoinna tammi-helmikuussa sekä loka-joulukuussa hiljentymistä ja tutustumista varten keskiviikkoisin kello 17-19.

Hotelli Golden Domen kanssa on tehty sopimus kirkon esittelystä hotellin asiakkaille. Esittelyistä saatavilla korvauksilla katetaan lähinnä aiheutuvia kuluja.

Ehtoollisella käyntejä

oli kertomusvuonna 1037.

Jumalanpalvelustilasto: liitteet 1 ja 2.

2.a. ii. Elämää pyhittävästä palveluksista

Kirkollisista toimituksista käy pappi ennakkokeskustelun toimitusta pyytävien kanssa.

2.a. iii. Erityistä

Hengellisen toiminnan kannalta merkittävimmät tapahtumat olivat pyhäkköjen vuosittaiset praasniekat ja pääsiäistapahtumat sekä Lapinlahden yhteyspäivät.

2. a. iv. Kirkkomusiikki

Kanttorin toimintakertomus 2020

Yleistä

Pandemian vuoksi asetetut rajoitukset vaikuttivat radikaalisti kaikkeen seurakunnalliseen toimintaan. Kokoontumisrajoitusten vuoksi totutuista työtavoista jouduttiin luopumaan ja opettelemaan uusia toimimismalleja. Kaikki tämä tapahtui erittäin nopealla aikataululla aiheuttaen suurta henkistä kuormitusta. Vaikka seurakunnan fyysisiä toimintoja supistettiin, kokonaistyömäärä kasvoi. Etätyöhön siirtyminen hämärsi työn ja vapaa-ajan välistä rajaa, kotitoimisto keittiön pöydän ääressä houkutti hoitamaan työasioita myös vapaapäivinä.

Iisalmen ortodoksisen seurakunnan yhdistäminen Kuopion ortodoksiseen seurakuntaan tapahtuu vuoden 2021 alussa. Tämä kanttorin toimintakertomus on viimeinen Iisalmen itsenäisen ortodoksisen seurakunnan kanttorin toimintakertomus.

Jumalanpalvelusten siirtäminen internetiin

Suljetuin ovin ilman kirkkokansaa toimitettujen palvelusten striimaaminen internetiin oli haasteellista puuttuvan välineistön, osaamisen ja koulutuksen vuoksi. Suuri kiitos teknisestä avusta kuuluu seurakuntamme jäsenelle ja entiselle kanttorille Tarja Vainiolle, joka lainasi seurakunnan käyttöön kuvausjalustan ja ulkoisen mikrofonin, sekä opasti kärsivällisesti niiden käytön opettelussa. Loppukesästä seurakunnalle pystyttiin hankkimaan oma striimausvälineistö, jonka valitsemisessa Tarja Vainio oli jälleen korvaamaton apu. Palvelukset striimattiin seurakunnan Facebook sivulle ”Ort Srk Iisalmi”, ja niillä oli reaaliajassa seuraajia 15-40 henkilöä, mutta kaiken kaikkiaan yksittäisten palvelusten näyttökerrat nousivat useisiin satoihin, toisinaan jopa tuhansiin.

Koulutusta kanttoreille etätyövälineiden käytössä saatiin ensimmäisen kerran syyskuussa, jolloin Jooa Sotejeff-Wilson perehdytti Zoom-sovelluksen käyttöön kuoroharjoitusten korvaajana. Koulutus oli hyvä ja tarpeellinen, vaikka Iisalmen seurakunnalla ei kyseistä kuukausimaksullista sovellusta ollut eikä sitä kannattanut muutaman kuukauden käyttöä varten hankkia. Etäkoulutuksista ja -tapaamisista tulee todennäköisesti pysyvä toimintatapa pandemian jälkeiseen aikaan. Kuopion ortodoksisella seurakunnalla sovellus on olemassa ja sitä tullaan käyttämään ahkerasti kun Iisalmen alue yhdistetään Kuopioon.

Marraskuussa alkoi Markus Hännisen johdolla audio/video -koulutus, jossa opeteltiin netissä julkaistavien tallenteiden editoimista. Tämän kurssin kotitehtävänä syntyi viisi joululaulutallennetta, jotka julkaistiin seurakunnan Facebook sivulla 6.12. 13.12. 20.12. 24.12. ja 25.12. Markus Hännisen vetämä kurssi jatkuu vuoden 2021 puolelle.

Kuorotoiminta

Kirkkokuoro harjoitteli kevätkaudella normaalisti torstaisin klo 17-19 maaliskuun 12. päivään asti, yhteensä 10 kertaa. Seurakunnallinen kokoava toiminta oli kielletty 15.3.-31.8. välisen ajan. Jumalanpalvelukset toimitettiin suljetuin ovin pääkirkossa 20.3. alkaen. Näissä palveluksissa oli kanttorin lisäksi kolme laulajaa: Hannele Eskelinen (altto), Jouni Määttänen (basso) ja Aimo Sidoroff (tenori). Kaikki laulajat avustivat myös lukijan tehtävissä.

Hiippakunnan ohjeistuksen mukaisesti kuorotoiminta oli pysähdyksissä lähes puoli vuotta. Elokuun aikana aloitettiin viikkoharjoitukset, joissa keskityttiin Lapinlahden yhteyspäivien ohjelmistoon (tästä enemmän omassa kappaleessa). Yhteyspäivät oli ainoa tapahtuma, johon kuoro osallistui, kaikki muut jo perinteeksi muodostuneet tapahtumat jätettiin pandemian hillitsemiseksi järjestämättä (kuoroleiri, joulukonsertti, myyjäiset, vankilavierailut, vanhainkotikäynnit). Kanttori osallistui muutaman laulajan kanssa 10.12. Lapinlahden hautausmaalla paikallisen tiistaiseuran järjestämään kynttiläkulkueeseen, jonka osallistujamäärä nousi yli kolmenkymmenen. Tapahtuma päätettiin järjestää myös tulevana vuonna. Toimintavuodelle suunnitellut valtakunnalliset kirkkolaulupäivät siirrettiin vuodelle 2021. Kirkkokuoroharjoituksia pidettiin turvavälein syyskaudella 16 kertaa.

Kuorotoimintaa määrittivät tänä vuonna fyysinen etäisyys, kaikenlainen desinfiointi sekä huoli laulusiskoista ja -veljistä. Sinnittely koronarajoitusten kuristamassa tilanteessa vaati voimia ja kärsivällisyyttä, varsinkin kun tilanteen ajallisesta kestosta ei ole mitään varmaa tietoa olemassa. Vaikka Iisalmessa koronavirustartunnat ovat kuluneena vuonna pysyneet alhaisella tasolla, voi

tilanne muuttua yhdessä yössä radikaalisti. Jatkuva hälytysvalmiudessa oleminen kuormittaa kaikkia. Kuorolaisten sosiaalisen kanssakäymisen vähennyttyä kanttorin työnkuvassa korostui rohkaisevan ilmapiirin ylläpitäminen siinä mittakaavassa kuin se oli mahdollista.

Lapinlahden yhteyspäivät 17-20.9.

Maaliskuun puolesta välistä alkaen olemme eläneet muuttuvien kokoontumisrajoitusten armoilla, eikä aiemmin suunniteltujen tapahtumien toteutumiselle ole voitu antaa minkäänlaisia takeita. Tästä huolimatta Lapinlahden luterilaisen seurakunnan organisoimaa ekumeenista Yhteyspäivä - tapahtuman suunnittelua päätettiin jatkaa otsikolla ”Ristin tien kulkijat”. Kuluneen vuoden tapahtumassa ortodokseilla oli muita suurempi rooli, mikä työllisti seurakuntaa normaalia enemmän myös suunnitteluvaiheessa.

Tapahtuman pääpuhujaksi saatiin Pekka Metso Itä-Suomen yliopistosta ortodoksisen teologian osastolta. Metson puheenvuorojen jälkeen lauantaina ja sunnuntaina keskustelu ristin kautta tapahtuneista ihmeistä soljui vilkkaana ja yhteyttä luovana.

Perjantai-iltana ”Runon ja musiikin ilta” pidettiin tavan mukaan helluntaiseurakunnan tiloissa. Seurakuntamme osuudessa kirkkokuoro lauloi neljä laulua ja Helena Punkki lausui kaksi runoa.

Lauantaina toimitettiin ehtoopalvelus Lapinlahden Kaikkien pyhien kirkossa, josta käveltiin ristisaatossa luterilaiselle kirkolle jokavuotisen perinteen mukaisesti.

Lauantai-illan kirkkokonsertin organisoiminen oli ortodoksisen seurakunnan kanttorin vastuulla. Konsertin nimeksi valikoitui ”Sinun ristisi suojaan”. Solisteina lauloivat sopraano Eeva Hartemaa

Kajaanista ja tenori Timo Turunto Kuopiosta, mukana oli myös lauluyhtye Lähde! sekä Iisalmen ortodoksinen kirkkokuoro. Säestäjinä toimivat pianisti Terhi Laitinen Oulusta ja Kanttori-urkuri Heini Heide Lapinlahden luterilaisesta seurakunnasta. Korkeatasoisen konsertin ohjelmisto rakentui kuoleman tematiikan ympärille tavoitteena tuoda sen valoisa, iankaikkista elämää korostava puoli näkyviin, ja samalla rukoilla (ortodoksinen kirkon tapaan) covid-19 -tautiin kuolleiden ihmisten sielujen puolesta. Konsertissa puheen piti rovasti Iivo Suvanto.

Yhteyspäivien viimeisen tilaisuuden, sunnuntain Sanan ja rukouksen iltapäivän juontajana toimi Lapinlahden tiistaiseuran aktiivi Marielse Pelkonen, ja tilaisuudessa puheenvuoron käytti Iisalmen ortodoksinen kirkkokuoron puheenjohtaja Aimo Sidoroff.

Kanttorin opinnot

Kanttori osallistui 2-4.2. Kanttorien liiton koulutuspäiville, jotka pidettiin Turussa. Koulutuspäivien päätteeksi kanttorikuoro konsertoi Turun tuomiokirkossa Rita Varosen johdolla.

Kanttori valmistui Itä-Suomen yliopiston ortodoksinen teologian osastolta teologian maisteriksi 17.12. ja sai näin muodollisen pätevyuden ortodoksinen kirkon kanttorin toimeen.

Iisalmissa 9.helmikuuta 2021

Kaisa Salo
ma kanttori

Kirkkokuoron toimintakertomus 2020

Yleistä

Kuoro on laulanut seurakunnan jumalanpalveluksissa sekä muissa kirkollisissa toimituksissa.

Kuoron johtajana on toiminut Kaisa Salo. Kuoron toimintavuoteen on vaikuttanut koronapandemia, jonka vuoksi kuorolla on ollut toimintavuoden aikana tapahtumia suunniteltua vähemmän. Seurakunnallinen kokoava toiminta oli kielletty 15.3-31.8.2020, minkä vuoksi myös kirkkokuoron toiminta oli tauolla tuona aikana. Syyskaudella jumalanpalveluksia streamattiin seurakunnan facebook-sivuille.

Johtokunnan puheenjohtajana on toiminut vuosikokouksen jälkeen Aimo Sidoroff, varapuheenjohtajana Jouni Määttänen, sihteerinä ja rahastonhoitajana Anna Blinnikka ja johtokunnan jäsenenä Sari Tenhunen ja Mari Ollikainen-Ruottu. Kuoroa koskevista yhteisistä asioista on päätetty kokouksissa, etäkokouksissa, puhelimitse sekä keskustellen harjoitusten yhteydessä.

Johtokunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa kasvotusten ja yhden kerran etäkokouksena.

Toiminnantarkastajana on toiminut Kauko Salonen, varalla Eero Mantsinen. Kuoron tiedottajana on toiminut varapuheenjohtaja Jouni Määttänen.

Harjoitukset

Kirkkokuoron viikkoharjoitukset pidettiin torstaisin klo 17-19 12.3. asti yhteensä 10 kertaa.

Säännöllinen kuorokausi jatkui tauon jälkeen elokuussa. Tällöin harjoituksissa keskityttiin Lapinlahden yhteyspäivien ohjelmistoon. Kirkkokuoro kokoontui syyslukukaudella 16 kertaa.

Kirkkolaulupäivät

Vuodelle 2020 suunnitellut kirkkolaulupäivät siirrettiin vuodelle 2021.

Joululaulutallenteet

Kirkkokuoro harjoitteli kanttorin johdolla joululauluja. Laulut tallennettiin ja julkaistiin seurakunnan facebook-sivuilla joulukuussa.

Laulajat

Vuoden 2020 alussa kuorossamme on ollut 14 laulajaa.

Sopraano: Kärnä Arja
Pelkonen Marielse
Ollikainen-Ruottu Mari
Sidoroff Taina

Altto: Blinnikka Anna
Eskelinen Hannele
Jaakkola Leena
Kononova Svetlana
Tenhunen Sari (tarvittaessa sopraano)

Tenorit: Mönttinen Pertti
Valkama Eeva (tarvittaessa altto)

Bassot: Sidoroff Aimo (tarvittaessa tenori)
Määttänen Jouni
Ollikainen Tatu

2. b. Pastoraalinen palvelu

Papin tehtäviä ovat hoitaneet kirkkoherra Arto Leskinen, ma. kirkkoherra Iivo Suvanto, rovasti Antero Petsalo ja pastori Martti Hänninen.

Slaavinkielisenä pappina on toiminut rovasti Pavel Pugovkin.

Jumalanpalveluksia on toimitettu seurakuntamme alueella vuoroperiaatteella.

Salahmin ja Sukevan tsasounissa palveluksia on toimitettu vähemmän johtuen sisäilmaongelmista.

Kaikkien pyhäkköjen temppelijuhlat vietettiin ja toimitettiin vigilia-sekä liturgiapalvelukset ja veden pyhittäminen juhlan yhteydessä. Seurakuntamme jumalanpalveluselämä kaikkine mysteerioineen on ollut seurakuntalaisten kohtaamista, yhdessä jakamista ja kasvamista

hengellisessä elämässä. Koronapandemian aikana jumalanpalvelukset olivat striimattuna ja sielunhoito puhelimen välityksellä.

Jumalanpalvelusten yhteydessä pidetyillä kirkkokahveilla pappi on ollut läsnä ja konkreettisesti seurakuntalaisten kohdattavissa ennen koronapandemiaa. Laitosvierailuja on toteutettu paastojen aikana. Kutsuttuna pappi on hoitanut sairaanripittämiä. Suuren paaston samoin kun joulupaaston aikana pappi on vierailut niiden seurakuntalaisten kotona, jotka terveydellisistä syistä eivät ole kyenneet osallistumaan jumalanpalveluksiin koronarajoitukset huomioon ottaen. Tässä työssä tiistaiseuralaiset ovat olleet suurena apuna keräten nimilistoja vierailua odottavista. Seurakuntamme alueella toimiva Sukevan vankila ei sallinut papiston vierailuja edellisten vuosien tapaan koronapandemian vuoksi.

Pappi on vierailut mahdollisuuksien mukaan myös tiistaiseuroissa ja samovaarikerhoissa. Kerhot ovat saaneet hyvän vastaanoton ja tapaamisiin on osallistunut 10-30 henkilöä, paitsi koronapandemian aikana. Kiitos- ja rukoushetken jälkeen on syvennyt käsittelemään uskon- ja jumalanpalveluselämään liittyviä kysymyksiä.

Seurakuntamme Evakkonaisten panos seurakunnan elämässä on huomattava. Evakkonaiset hankkivat dataprojektorin ja valkokankaan seurakunnalle vuonna 2020.

2. c. Seurakuntatyö

2. c. i Yleinen seurakuntatyö

Seurakunnan pyhäköistä on pidetty huolta talouden niin salliessa. Pyhäköissä on osaavia alttariapulaisia ja lukijoita. Palvelusten jälkeen seurakuntalaiset ovat järjestäneet kirkkokahvit, paitsi korona-aikana.

Iisalmessa ja Nivalassa toimii Samovaarikerho. Lisäksi toimii käsityökerho ja useita tiistaiseuroja.

Evakkonaiset tukee seurakunnan toimintaa monella tavalla.

2. c. ii Diakonia

Diakoniatoimikunta 2020

Eila Markkinen

Jouni Määttänen, siht.

Marielse Pelkonen, pj.

Kyllikki Roth-Vilokkinen

Maritta Singh

Diakoniatoimikunnan vuosikertomus 2020

Vuoden 2020 toiminta ei ole toteutunut vuoden 2019 tehdyn suunnitelman mukaisesti johtuen korona viruksesta:

- Ikäihmisten kirkkopyhää emme järjestäneet

- koululaisjumalanpalveluksia emme myöskään järjestäneet
- pyhiinvaellusmatkoja emme toteuttaneet
- joulupuuro tarjoilua emme järjestäneet

Diakonia avustusta on annettu:

- 3 kpl á 50 € lahjakortteja
- 240 € avustus (osuus oleskelulupahakemukseen kirkkoherra Iivo Suvannon päätöksellä.)
- matkakulut Kaisa Salolle

Marielse Pelkonen on osallistunut Iisalmen ortodoksisen seurakunnan edustajana Ylä-Savon SOTE:n järjestämiin Kotona asumisen turvaaminen riskiryhmille -palaveriin.

Diakoniatoimikunta on ollut yhtenä hakijana -STEAN –avustushankkeessa. Avustusta ei saatu.

Valtion myöntämä diakonia-avustus ortodoksiselle kirkolle. Iisalmen ortodoksisen seurakunnan osuus avustuksesta oli 1529 € , joka käytettiin 50 euron arvoisten ruokakassien jakamiseen (30 kpl).

2. c. iii Monikulttuurisuus

Monikulttuurisuustoimikunta 2020

Irina Trifonova
Irina Pronicheva
Gennady Ryda
Tarja Lanu
Nadezhda Pietikäinen

Samovaarikerho 2020

Karvoskylä

Karvoskylän venäjänkieliset ortodoksiset tapaamiset "Samovaarin ääressä"2020

25.01.2020

Pappi: isä Arto Leskinen

Aihe: "Pyhät ihmiset ja pyhyys" -luento sekä vuoden tema: "Ristisaatto"

Osallistujat: 20 henkilöä.

23.02.2020

Venäläinen laskiainen Maslenitsa. Pidetty Nivalassa Liittolassa.

Osallistujat: 60 henkilöä.

29.02.2020

Lukija Jarmo Pylkkönen johti maallikkorukoushetken ja kertoi suuresta paastosta sekä Karvoskylän kirkon historiasta.

Osallistujat: 16 henkilöä.

Ei kokoontumisia 15.3. – 31.8. välisenä aikana.

26.09.2020

Pappi: isä Iivo Suvanto ja kanttori Kaisa Salo.

Aihe: Keskustelu oli seurakunnan muutoksesta ja uusista käytännön asioista.

Osallistujat: 17 henkilöä.

24.10.2020

Pappi: isä Martti Hänninen

Aihe: Dimitrin lauantai. Keskustelua tulevista seurakunnan vaaleista.

Osallistujat: 18 henkilöä.

Iisalmi

08.01.2020 - Keskiviikkoilta. Iisalmen kirkossa on tavattavissa venäjänkielinen pappi.

Rukouspalvelus ja litania, myös on keskustelu Jumalasta isä Pavelin kanssa. 9 ihmistä osallistunut.

11.01.2020 - Katumus sakramentti. Liturgia kirkko-slaavi. Samovaarikerho. Aihe "Rukoukset". 15 ihmistä osallistunut.

15.01.2020 - Akatistos pyhälle Nikolaokselle maallikkopalvelus suomi-slaavi. Evankeliumin lukeminen. 7 ihmistä osallistunut..

29.01.2020 - Akatistos Kaikkein Pyhimmälle Jumalansynnyttäjälle maallikkopalvelus suomi-slaavi. Evankeliumin lukeminen. 8 ihmistä osallistunut.

05.02.2020 - Akatistos Kaikkein Pyhimmälle Jumalansynnyttäjälle maallikkopalvelus suomi-slaavi. Evankeliumin lukeminen. 8 ihmistä osallistunut.

08.02.2020 - Samovaarikerho. Aihe "Pyhät ihmiset". 16 ihmistä osallistunut.

12.02.2020 - Akatistos Pyhälle Nikolaokselle maallikkopalvelus suomi-slaavi. Evankeliumin lukeminen. 7 ihmistä osallistunut.

07.03.2020 - Samovaarikerho. Aihe "Ortodoksiset perinteet Kreikassa". 18 ihmistä osallistunut.

EPIDEMIA AIKA:

07.04.2020 - Samovaarikerho ONLINE (skype). Aihe "Vanhan testamentin profeetat".

06.05.2020 - Talkoot Iisalmen kirkon pihalla. Pihan haravointi, kukkapensaiden hoito ja kukkien istutus. 6 ihmistä osallistunut.

06.05.2020 - Samovaarikerho ONLINE (skype). Aihe "Pyhien elämäkertoja. Ortodoksinen kirjallisuus".

22.05.2020, 24.05.2020, 27.05.2020, 12.06.2020, 17.06.2020, 19.06.2020, 24.06.2020, 26.06.2020, 05.07.2020, 12.07.2020 - Online-keskustelut (skype, zoom) venäjänkielisen papin kanssa (pappi - isä Pavel).

Online-keskusteluissa oli noin 10-20 ihmistä. Jäseniä oli myös muista seurakunnista. Kaikilla samovaarikerholaisilla ei ollut teknisiä mahdollisuuksia osallistua online-keskusteluun.

12.09.2020 - Rukoushetki. Samovaarikerho. Aihe "Pyhät ikonit". 8 ihmistä osallistunut.

07.10.2020 - Keskiviikko ilta. Iisalmen kirkossa on tavattavissa venäjänkielinen pappi.

Rukouspalvelus ja litania, myös on keskustelu Jumalasta isä Pavelin kanssa. 8 ihmistä osallistunut.

10.10.2020 - Samovaarikerho. Aihe "Synnit ja rukous". 12 ihmistä osallistunut.

11.11.2020 - Keskiviikko ilta. Iisalmen kirkossa on tavattavissa venäjänkielinen pappi.

Rukouspalvelus ja litania, myös on keskustelu Jumalasta isä Pavelin kanssa. 11 ihmistä osallistunut.

09.12.2020 - Keskiviikko ilta. Iisalmen kirkossa on tavattavissa venäjänkielinen pappi.

Rukouspalvelus ja litania, myös on keskustelu Jumalasta isä Pavelin kanssa. 8 ihmistä osallistunut.

12.12.2020 - Samovaarikerho. Aihe Johannes Krysostomos. 10 ihmistä osallistunut.

20.12.2020 - Talkoot Iisalmen kirkossa. Joulukuusen koristelu. 3 ihmistä osallistunut.

2. c. iv Nuoris- ja lapset

Nuorisotyötoimikunta 2020

Arto Leskinen , khra (Iivo Suvanto 27.8. – 20.11.)

Sari Tenhunen

Heli Oksanen

Jaana Salo

Emilia Ollikainen

Lapsi ja nuorisotyö

Nuorisotoimintaa ei ollut vuonna 2020 koronatilanteesta johtuen.

Kristinoppileiri järjestettiin Kuopion seurakunnan toimesta kahtena eri vaihtoehtona, josta Puroniemen leirille osallistui Iisalimesta neljä nuorta. Päätösliturgia järjestettiin Kuopiossa 11.10.2020 ja Iisalmen Profeetta Elian kirkossa 9.8.2020. Yksityisopetuksessa oli yksi nuori.

Kiuruvedellä vieraili kouluryhmä, jossa jaettiin lapsille pienet pussukat.

Lapsi- ja nuorisotyötoimikunta ei kokoontunut yhtään kertaa koronasta johtuen.

Lapsi- ja nuorisotyön saralla vuosi 2020 on ollut kohtalaisen hiljainen vuosi. Koululaispalveluksia ei toimitettu koronasta johtuen.

2. c. v. Uskonnonopetus

Kunnissa, joissa ortodoksiuskonnon oppilaita on ollut alle 3, seurakunta on järjestänyt uskonnonopetuksen, mikäli vanhemmat ovat ottaneet yhteyttä uskonnonopetuksen järjestämiseksi. Muutoin uskonnonopetus on järjestetty koulujen omien opettajien voimin.

2. c. vi. Käsityökerho

Käsityökerho kokoontui joka toinen keskiviikko. Kerhossa oli noin 8-10 aktiivista osallistujaa. Kerhossa tehtiin erilaisia käsitöitä sekä korjattiin mm. kirkkotekstiilejä.

15.3. – 31.8.2020 välisenä aikana ei ollut kokoontumisia.

2. d. Tiedotus, ekumeeniset suhteet

Seurakunnan toiminnasta tiedotettiin Aamun Koitossa, aluelehdissä, seurakunnan internet-sivuilla ja Facebookissa. Lisäksi lähetettiin myös henkilökohtainen kirje yli 70 -vuotiaille koronatilanteesta. Seurakunta on ollut mukana alueensa ekumeenisessa toiminnassa.

2. e. Työntekijät ja heidän hyvinvointinsa

Kirkkoherra

Rovasti Arto Leskinen 1.1. – 26.8. ja 20.11. – 31.12.2020, sairauslomalla 19.8. – 19.11.2020,
Rovasti Iivo Suvanto, 27.8. – 20.11.2020.

Toinen pappi

Slaavinkielinen pappi rovasti Pavel Pugovkin (käytössä yhden viikon kuukaudessa)

Kanttori

Kaisa Salo, määräaikainen

Seurakuntasihtööri

Anne Kärkkäinen

Työterveyshuolto oli kertomusvuonna Pihlajalinna Oy:ssä

Muu seurakunnan alueella asuva papisto

K.P. Kuopion ja Karjalan metropoliitta Arseni
Rovasti Antero Petsalo
Ylidiakoni Paavo Kokotti
Pastori Martti Hänninen
Diakoni Raimo Manu

2. f. Seurakunnan toimintakeskus (sis. kirkkoherranviraston)

Kirkkoherranvirasto on toiminut osoitteessa Savonkatu 22. Virasto on keskeisellä paikalla helposti saavutettavissa. Virastoa hoiti seurakuntasihtööri Anne Kärkkäinen. Koronapandemian aikana virasto on ollut suljettuna ja palvelut puhelimitse ja sähköpostitse sekä tarvittaessa ajanvarauksella. Seurakunnan työntekijät ovat olleet etätöissä pahimpana korona-aikana. Taloushallintoa hoiti kirkon palvelukeskuksen taloustoimisto.

3. Hallinto ja talous**3a. Talouden suunta;**

Seurakunnan tuloista valtaosa muodostui verotuloista, jotka olivat 334 183,75 euroa, toimintatuotot olivat 43 777,26 euroa. Avustuksia on saatu 1 357,00 euroa.

Seurakunnan tuloveroprosentti oli 2,1.

Kertomusvuoden tilinpäätös on 21 359,90 euroa ylijäämäinen. Taloutta rasittivat takausvelat.

3b. Kiinteistöt ja irtaimisto

Seurakunnan vakuutukset ovat vakuutusyhtiö op Pohjolassa.

Kiinteistöissä on tehty seuraavat korjaukset:

Salahmin tsasounan ilmastointia parannettiin.

3c. Luottamuselimet**Valtuusto**

Jarmo Muiniekka, puheenjohtaja

Hannele Eskelinen, varapuheenjohtaja

Arto Leskinen, kirkkoherra 1.1. – 26.8.2020, 20.11. – 31.12.2020

Iivo Suvanto, ma kirkkoherra 27.8. – 19.11.2020

Svetlana Kononova

Mirja Köttö

Anita Petsalo-Kauppinen

Jarmo Pylkkönen

Kauko Salonen

Erkki Shemeikka

Irina Trifonova

Valtuusto kokoontui kertomusvuonna viisi kertaa (30.1., 14.3., 13.5., 12.8., ja 11.11.)

Neuvosto

Arto Leskinen, kirkkoherra

Iivo Suvanto, 27.8.-19.11.2020

Hannu Turunen, varapuheenjohtaja

Panu Patrikainen, pääkirkon isännöitsijä

Eero Mantsinen

Pertti Mönttinen

Heli Oksanen 12.8.2020 -31.12.2020

Irina Pronicheva

Jaana Salo 1.1. – 12.8.2020

Lauri Toivonen

Neuvosto kokoontui kertomusvuonna 9 kertaa.

Kiinteistölautakunta

Arto Leskinen, kirkkoherra

Petri Jaloniemi

Aulis Kyyrönen

Jaakko Luhtasela

Panu Patrikainen

Anita Petsalo-Kauppinen

Lautakunta kokoontui kertomusvuonna yhden kerran 5.3.2020.

Vaalilautakunta

Puheenjohtaja: kirkkoherra Arto Leskinen (khra Iivo Suvanto 27.8. – 19.11.2020)

Anu Lohva

Erkki Mantsinen

Marielse Pelkonen

Vuonna 2020 toimitettiin ylimääräiset seurakunnanvaltuustovaalit, jossa valittiin jäsenet Kuopion ortodoksisen seurakunnan seurakunnanvaltuustoon.

Valtuustovaalit toimitettiin:

1.11. Profeetta Elian tsasounassa Pyhäsalmissa, Kristuksen kirkastumisen kirkossa Nivalassa sekä Pyhän Nikolaoksen kirkossa Kiuruvedellä

4.11. Kirkkoherranvirastossa Iisalmessa

7.11. Kaikkien pyhien kirkossa Lapinlahdella

8.11. Profeetta Elian kirkossa Iisalmessa

Vaalin tulos julkaistiin 8.11.2020 Profeetta Elian kirkossa klo 18.

Iisalmen ortodoksisen seurakunnan vaalialueelta valittiin Kuopion ortodoksisen seurakunnan seurakunnanvaltuustoon Jarmo Muiniekkä Kiuruvedeltä, Jarmo Pylkkönen Nivalasta, Irina Trifonova Pyhäsalmosta, Hannele Eskelinen Sonkajärveltä ja Aimo Sidoroff Iisalmesta.

Luottamushenkilöiden edustaja hiippakuntaneuvostossa

Jarmo Muiniekkä

Anita Petsalo-Kauppinen, varaedustaja

Pyhäkköjen isännöitsijät

Profeetta Elian kirkko, Iisalmi

Pyhän Nikolaoksen kirkko, Kiuruvesi

Kaikkien pyhien kirkko, Lapinlahti

Kristuksen kirkastumisen kirkko, Nivala

Pyhän Kolminaisuuden tsasouna, Alapitkä

Neitsyt Marian syntymän tsasouna, Haapavesi

Profeetta Elian tsasouna, Pyhäsalmi

Pyhän Nikolaoksen tsasouna, Salahmi

Jumalansynnyttäjän kuolonuneen nukkumisen tsasouna, Sonkajärvi Hannu Ruottu

Pyhien apostolien Pietarin ja Paavalin tsasouna, Sukeva

Panu Patrikainen

Irina Agonen

Anna-Kaarina Kyyrönen

Jarmo Pylkkönen

Kristiina Koponen

Pekka Hytönen

Gennady Trifonov

Mika Kääriäinen

Pertti Mönttinen

Tilintarkastajat

Varsinaiset tilintarkastajat: HTM Liisa Kuopusjärvi ja KHT Arja Ylönen

Varatilintarkastajat: KHT, JHTT Kari Janhonen ja KHT Heikki Hartikainen

Iisalmen ortodoksinen seurakunta 2020

	Määrä	Kävijöitä yhteensä/ ehtoollisella kävijät
12 kärsimysevankeliumia	1	6/0
Aamupalvelus	2	15/0
Ajoneuvon pyhitys	1	7/0
Akatistos	2	12/0
Avioliittoon vihkiminen	2	16/0
Ehtoopalvelus	15	68/0
Ekumeeninen tilaisuus	10	112/0
Hautauspalvelus	27	300/0
Hetkipalvelus	12	
Ikonin pyhittäminen	17	
Ikonipiiri	2	
Kaste	5	56/0
Katekumeeni-kerho	5	42/0
Katumus	68	48/0
Katumuskanoni	4	67/0
Keskustelu	8	10/0
Kirkkoon liittäminen	4	2/0
Kodinpyhitys	3	29/0
Koulutus	3	
Kuoroharjoitus	39	10/0
Litania	11	58/0
Liturgia	79	962/895
Luento	3	19/0
Opastus	3	40/0
Ennenpyhitettyjen lahjain liturgia	8	75/61
Panihida	11	111/0
Ripitys	2	5/0
Rukoushetki	15	86/4
Rukouspalvelus	2	4/0
Sairaana ripittäminen	12	6/3
Seurakunnallinen kerho ym. Tilaisuus	20	36/0
Slaavinkielinen liturgia	4	17/15
Tiistaiseura	27	63/0
Vedenpyhitys ja liturgia	5	60/58
Vierailu	2	4/0
Vigilia	36	311/0
Ehtoollisella kävijät yht.		1037

Iisalmen ortodoksien seurakunta 2020

	Iisalmi			Kiuruvesi			Lapinlahti			Muu	Määrä yht.	Kävijöitä yht.						
	Alapitkät	Iisalmi	srk-sali	Karvoskylä	Kiuruvesi	srk-sali	Lapinlahti	srk-sali	Pyhäsaari				Kytökylä	Sonkajärvi	Sukeva	Salahmi		
12 kärsimysevankeliumia		1 (6)														1	6	
Aamupalvelus		2 (15)															2	15
Ajoneuvon pyhitys															1		1	7
Akatistos		2 (12)															2	12
Avioliittoon vihkiminen		1 (16)															2	16
Ehtoopalvelus		11 (48)		2	1		1 (20)										15	68
Ekumeeninen tilaisuus							1 (12)										10	112
Hautauspalvelus	1	7 (32)		2	4	1 (25)	3				1 (21)	1				7	27	300
Hetkipalvelus	1															11	12	
Ikönin pyhittäminen		1														16	17	
Ikoniipiiri															1	2	2	
Kaste		4	1														5	56
Katekumeeni-kerho																5	5	42
Katumus	1	20 (38)					3 (4)									43	68	48
Katumuskanoni		1 (35)		1	1		1 (32)										4	67
Keskustelu		2 (3)	2													4	8	10
Kirkkoon liittäminen		3 (1)														4	4	2
Kodinpyhitys																3	3	29
Koulutus																1	2	
Kuoroharjoitus		5 (10)	27													7	39	10
Litania	1	1 (7)		1												7	11	58
Liturgia	5 (36/38)	39 (607/552)		6 (4/7)	8 (78/73)		8 (125/122)		6 (64/58)	1	5 (35/3)	1					79	962/895
Luento		1	1													1	3	19
Muu			4		3 (32)	1			1 (2)								10	
Opastus		1														2	3	40
Ennenpyhitettyjen lahjain lit	2 (9/8)	3 (35/29)			1 (14/10)		1 (3/3)										8	75/61
Panihida		1		3 (39)			1 (18)	1 (18)								4	11	111
Ripitys																	1	13
Rukoushetki		5	1 (19)		1 (9)				1 (12)							7	15	86/4
Rukouspalvelus		2 (4)															2	4/0
Sairaalan ripittäminen																	12	6/3
Seurakunnallinen kerho ym. Tilaisuus		4	10 (17)	6 (19)													20	36/0
Slaavinkielinen liturgia		4 (17/15)															4	17/15
Tiistaiseura			6 (12)		1	8		2 (19)	6 (32)							1	27	63
Vedenpyhitys ja liturgia		1		1 (19/17)	1 (15/15)												5	60/58
Vierailu																	2	4
Vigilia	1	23 (220)		1 (25)	2 (8)		5 (34)	1		1 (10)	1 (14)						36	311

Ehtoollisella käyntejä yht.

46

596

24

98

125

58

10

60

20

yht.

1037